CÂMARA MUNICIPAL DE PLANALTO
                            CNPJ Nº 78.114.121/0001-51
                                       Praça são Francisco de Assis, 1583
                                  Fone: (46) 3555-2168
                                     camaraplanalto@hotmail.com – www.cmvp.pr.gov.br

                            85750-000         -      PLANALTO        -           PARANÁ

                                                 TERMO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO Nº 002/2017

A Câmara Municipal de Vereadores de Planalto, Estado do Paraná, faz saber, visando

premiar a transparência e a publicidade de seus atos, bem como proporcionar a todos os

interessados igualdade de condições no fornecimento de serviços/produtos a este ente

público, que esta tramitando processo para aquisição do seguinte produto:

OBJETO: contratação de empresa visando o fornecimento e entrega de Gêneros

alimentícios para Copa e Cantina, Material de Acondicionamento e Embalagens,

Material de Copa e Cozinha, e Gás de Cozinha. Os objetos da presente solicitação

têm por finalidade a manutenção dos trabalhos da Câmara Municipal de Planalto.

CRITÉRIO PARA CONTRATAÇÃO:  Menor preço por item.

Os produtos deverão seguir as especificações e quantidades conforme descrito nas

tabelas em anexo:

MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM

UNIDADE

QUANTI

DADE

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 CX 500g 60 Café torrado e moído em pó,

tipo tradicional

02 CX 30 und 12 Filtro de papel para coador n°

103

03 PC - Sache 180 Preparado solido misto sabor de

frutas, saches 30 g

04 PC 5 kg 14 Açúcar Refinado Especial

05 PC 1 kg 45 Erva Mate para Chimarrão

06 PC c/ 12 und

500ml

08 Água mineral natural sem gás

mailto:camaraplanalto@hotmail.com
http://www.cmvp.pr.gov.br/

                   CÂMARA MUNICIPAL DE PLANALTO
                            CNPJ Nº 78.114.121/0001-51
                                       Praça são Francisco de Assis, 1583
                                  Fone: (46) 3555-2168
                                     camaraplanalto@hotmail.com – www.cmvp.pr.gov.br

                            85750-000         -      PLANALTO        -           PARANÁ

07 Saches 15 g 24 Chá composto para chimarrão

08 CX com 25

saches- 40g

05 Chá misto de mate tostado –

diversos sabores

09 PC 2 rolos 35 Toalhas de papel picotadas

multiuso

10 PC com 100

und de 180 ml

50 Copos plásticos descartáveis

11  Und  06 Taças de vidro transparente,

para água capacidade 250 ml

12 Cx 12 und 03 Leite UHT Integral

13 Pc com 2 Und  15 Filtro para bomba de chimarrão

14 Pc – 350g 20 Biscoito caseiro diversos

sabores; milho, manteiga,

melado, polvilho

15 Pc – 500g 20 Biscoito caseiro diversos

sabores; milho, manteiga,

melado, polvilho

16 Pc 140 gr 30 Biscoito recheado diversos

sabores

17 Pc 160 gr 30 Biscoito recheado diversos

sabores

18 Pc 115 gr 40 Biscoito Wafer recheado
diversos sabores

19 Und 02 Pano Algodão felpudo para
copa e cozinha 38cm x 63 cm

20 Und 01 Assadeira retangular de vidro
com tampa, tamanho grande

mailto:camaraplanalto@hotmail.com
http://www.cmvp.pr.gov.br/

                   CÂMARA MUNICIPAL DE PLANALTO
                            CNPJ Nº 78.114.121/0001-51
                                       Praça são Francisco de Assis, 1583
                                  Fone: (46) 3555-2168
                                     camaraplanalto@hotmail.com – www.cmvp.pr.gov.br

                            85750-000         -      PLANALTO        -           PARANÁ

21 Und  02 Pote plástico retangular com

tampa 1.8 ml

22 Und 01 Garrafa térmica em aço inox

com ampola de vidro 1.8 L

23 Und 01 Jarra plástica com tampa

capacidade 2L

24 Pc 20 Biscoito Cream Cracker Pacote

com 400Gr

25 Pc 20 Biscoito salgado aperitivo

embalagem 156 g

PRAZO DE VIGENCIA: Contratação do referido serviço se dá de 13 de fevereiro de
2017, a 31 de agosto de 2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega do serviço contratado se dá em
acordo ao prazo inicial da vigência. A entrega dar-se-á segundo a necessidade da Câmara
Municipal de Planalto, não sendo a mesma obrigada a adquirir todas as unidades previstas.
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a
entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal.

Outrossim, convoca a todos os interessados a apresentarem proposta financeira
(orçamento), para fornecimento do referido produto.

Referida proposta deverá ser apresentada em documento timbrado da Empresa
interessada, contendo o número do CNPJ e assinatura de seu sócio administrador, devendo
ser protocolada, em envelope fechado, nas dependências desta Casa de Leis, até às
10h00min (dez horas), do dia 07 de fevereiro de 2017, momento em que se procederá a
abertura de todas as propostas apresentadas.

Planalto – Pr, 31 de janeiro de 2017

Mauri Krielow      Jacson Biondo

Presidente       Diretor Geral

26 Botijão 13

kg

1 Gás liquefeito de petróleo

(GLP), Gás de cozinha

27 Und 2 Isqueiro de gás

VALOR TOTAL GLOBAL R$

mailto:camaraplanalto@hotmail.com
http://www.cmvp.pr.gov.br/